ПРОТОКОЛ № 25
Заседания Дисциплинарного Комитета
 Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»

«23» мая 2013 г.						        г. Санкт-Петербург

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Максимов Ю.Н - Председатель Дисциплинарного Комитета НП СРО «ГС.П»
Члены Дисциплинарного Комитета НП СРО «ГС.П»:
- Таменцев А.В.;
- Винников В.В.;
- Савушкин С.В.;
С правом совещательного голоса,
- Данилишин Б.Т. - секретарь Дисциплинарного Комитета НП СРО «ГС.П»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О применении меры дисциплинарного воздействия в отношении члена НП СРО «ГС.П» Общества с ограниченной ответственностью «ИТ-Газпроект»..
2. О применении меры дисциплинарного воздействия в отношении члена НП СРО «ГС.П» Открытого акционерного общества «Юграгаз».

РЕШЕНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА НП СРО «ГС.П»
1. СЛУШАЛИ
Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который доложил о том, что член НП СРО «ГС.П» Общество с ограниченной ответственностью «ИТ-Газпроект» в установленные сроки:
1) Неустранило нарушения в области саморегулирования, выявленных в ходе планового мероприятия по контролю за 2012 год, а именно:
- отсутствует повышение квалификации специалиста Ваденина С.В.;
- отсутствует повышение квалификации Главных инженеров проекта Гомозковой В.И. и Белова В.Н.;
- отсутствует  актуализированная программа для автоматизации работ по подготовке проектной документации.
2) Не предоставило договор страхования гражданской ответственности, обеспечивающий страховую защиту с 16 марта 2013 года по 15 марта 2014 года;
3) Не исполняет свои обязательства по уплате годового членского взноса за 2013 год.
По состоянию на 23 мая 2013 задолженность Общества с ограниченной ответственностью «ИТ-Газпроект» по уплате годового членского взноса за 2013 год составляет 260 000 (двести шестьдесят тысяч) рублей
В связи с тем, что Общество с ограниченной ответственностью «ИТ-Газпроект»:
1) нарушает стандарт НП СРО «ГС.П» «Требования к выдаче свидетельств о допуске у к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Работы по подготовке проектной документации»;
2) нарушает и не руководствуется «Положением о страховании гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства (работы по подготовке проектной документации), в НП СРО «ГС.П»»;
3) нарушает п.7.5.3. и п.7.5.5. Устава НП СРО «ГС.П»;
4) не соблюдает решение Общего собрания членов НП СРО «ГС.П» от 17.12.2012 г. о размере и порядке уплаты членских взносов за 2013 год
Данилишин Б.Т. предложил рекомендовать Совету НП СРО «ГС.П» приостановить действие Свидетельства Общества с ограниченной ответственностью «ИТ-Газпроект» сроком на 60 календарных дней.

ПОСТАНОВИЛИ:
Рекомендовать Совету НП СРО «ГС.П» приостановить действие Свидетельства Общества с ограниченной ответственностью «ИТ-Газпроект» сроком на 60 календарных дней.

ГОЛОСОВАЛИ:      за			единогласно

2. СЛУШАЛИ

Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который доложил о том, что член НП СРО «ГС.П» Открытое акционерное общество «Юграгаз» в установленные сроки:
1) Не предоставило договор страхования гражданской ответственности, обеспечивающий страховую защиту с 17 марта 2013 года по 16 марта 2014 года;
2) Не исполняет свои обязательства по уплате годового членского взноса за 2013 год.
По состоянию на 23 мая 2013 задолженность Открытого акционерного общества «Юграгаз» по уплате годового членского взноса за 2013 год составляет 260 000 (двести шестьдесят тысяч) рублей
В связи с тем, что Открытое акционерное общество «Юграгаз»:
1) нарушает и не руководствуется «Положением о страховании гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства (работы по подготовке проектной документации), в НП СРО «ГС.П»»;
2) нарушает п.7.5.3. и п.7.5.5. Устава НП СРО «ГС.П»;
3) не соблюдает решение Общего собрания членов НП СРО «ГС.П» от 17.12.2012 г. о размере и порядке уплаты членских взносов за 2013 год
Данилишин Б.Т. предложил рекомендовать Совету НП СРО «ГС.П» приостановить действие Свидетельства Открытого акционерного общества «Юграгаз» сроком на 60 календарных дней.

ПОСТАНОВИЛИ:
Рекомендовать Совету НП СРО «ГС.П» приостановить действие Свидетельства Открытого акционерного общества «Юграгаз» сроком на 60 календарных дней.

ГОЛОСОВАЛИ:      за			единогласно

Председатель Дисциплинарного комитета
НП СРО «ГС.П»					    ______________ Ю.Н. Максимов

[bookmark: _GoBack]Секретарь 						    ______________ Б.Т. Данилишин
1